
• 

• 

PREFEITURA DE 

jaguaruana 
0 futuro começa agora 

AVISO DE ADIAMENTO 

0 DE" tietl. 
c.S ' 

0 

PREFEITURA DE JAGUARUANA - CE - AVISO DE ADIAMENTO - A EQUIPE DE 
APOIO DA PREFEITURA DE JAGUARUANA - CE, TORNA PÚBLICO, QUE A ABERTURA 
DO PROCESSO DE PREGÃO ELETRÔNICO N° 2022.09.08.01- PERP, TENDO COMO 
OBJETO 0 REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS, INSUMOS E MATERIAL HOSPITALAR PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, COM DATA DE ABERTURA 
ANTERIORMENTE MARCADA PARA 0 DIA 28 DE SETEMBRO DE 2022, AS 09:00H, 
RESTOU-SE ADIADA PARA 0 DIA 13 DE OUTUBRO DE 2022, AS 09:00H, UMA VEZ QUE 
EXISTIRÃO CORREÇÕES NO TERMO DE REFERÊNCIA, QUE INFLUENCIARÃO NA 
ELABORAÇÃO DAS PROPOSTAS, CONFORME ART. 21, §4° DA LEI 8.666/1993. 
JAGUARUANA/CE, 27 DE SETEMBRO DE 2022. EQUIPE DE APOIO. 

Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, laguaruana, CE I CEP: 62823-000 I (88) 3418 1288 (88) 3418 1398 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - seoo 3 ISSN 1677-7069 N9 185, quarta-feira, 28 de setembró tie 2022 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUf 
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS 

Ata de Registro de Preços N9 1/2022- Processo Licitatório N9 35/2022 - Pregão Eletrônico 
N9 2022.06.27.01 - Registro de Preços N9 2/2022. Objeto: Registro de Preços para futura 
e eventual contratação de pessoa juridlca para a prestação de serviços de locação de 
máquinas impressoras/copiadoras, a serem instaladas nas diversas secretarias deste 
município, com reposição de todas as peças e material de consumo (suprimentos) que se 
fizerem necessários exceto papel. Resultado: Empresa detentora da ARP: Colibri Solucoes e 
Impressão Ltda, CNPJ: 45.219.584/0001-29. Valor total registrado: R$ 1.200.000,00 (Um 
milhão e duzentos mil reais). Vigência: de 27 de julho de 2022 a 27 de julho de 2023. 0 
município de Icapui-CE, através da Secretaria de Administração e Finanças, õrgão 
Gerenciador, para fins de atendimento ao § 29, do art. 15, da Lei ne 8.666/93, torna 
público os preços registrados na presente Ata. Informações detalhadas de todos os 
elementos da Ata encontram-se disponivels no flanelógrafo desta municipalidade. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA 
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS 

Extrato Trimestral ARP W 1/22 - Pregão Eletrônico N9 SS-PE003/22-SRP. Objeto: Registro 
de Preços visando a futura e eventual aquisição de medicamentos, materiais de laboratório 
e médico-hospitalar, instrumentais, equipamentos e consumo odontolOgico, suplementos 
alimentícios, destinados ao atendimento das necessidades das Unidades de Saúde do 
Município de Independência/CE. Empresa(s) Vencedora(s): 1) CMF Distribuidora de 
Medicamentos EIRELI, inscrita no CNPJ: 13.414.166/0001-44 Itens/Lotes: (04 e 15) Valor 
Global: R$ 1.216.992,55 (Hum milhão, duzentos e dezesseis mil, novecentos e noventa e 
dois reais e cinquenta e cinco centavos). 2) Distrimedica Comercio de Produtos Medicos e 
Odontologicos LIDA, inscrita no CNPJ: 16.902.612/0001-00 Itens/Lotes: 
(12,13,14,17,18,19,20,28,30,34) no valor global de R$ 1.877.267,88 (Hum milhão, 
oitocentos e setenta e sete mil, duzentos e sessenta e sete reais e oitenta e oito centavos) 
3) HR Farma Distribuidora de Medicamentos, inscrita no CNPJ: 42.202.305/0001-26 
Itens/Lotes: (06 e 11) no valor global de R$ 31.508,00 (Trinta e um mil, quinhentos e oito 
reais). 4) X Medical e Clean LIDA, inscrita no CNPJ: 13.737.194/0001-54 Itens/Lotes: 
(25,26,29,33) no valor global de R$ 371.110,00 (Trezentos e setenta e um mil, cento e der 
reais). 5) Liz Hospitalar Comercio Atacadista, CNPJ: 26.107.229/0001-13 Itens/Lotes: (02,08) 
no valor global de R$ 647.990,19 (Seiscentos e quarenta e sete mil, novecentos e noventa 
reais e dezenove centavos). 6) Maxxi Distribuidora de Nedicamentos Hospitalares EIREU, 
CNPJ: 05.199.870/0001-55 Itens/Lotes: (01,09) no valor global de R$ 259.900,00 (Duzentos 
e cinquenta e nove mil, novecentos reais). 7): Med Douto Comercio de Produtos 
Hospitalares, CNPJ: 69.366.326/0001-33. Itens/Lotes: (31,32) no valor global de R$ 
32.549,60 (Trinta e dois mil, quinhentos e quarenta e nove reais e sessenta centavos). 8) 
Pharmaplus LIDA, CNPJ: 03.817.043/0001-52 Hens/totes: (03) no valor global de R$ 
217.780,20 (Duzentos e dezessete mil, setecentos e oitenta reais e vinte centavos). 9) 
Prohospital, CNPJ: 09.485.574/0001-71 !tens/totes: (05,07,10,16,22,27,35) no valor global 
de R$ 358.547,08 (Trezentos e cinquenta e oito mil, quinhentos e quarenta e sete reais e 
oito centavos) Data da Homologação: 09/03/2022 Data da ARP: 14/03/2022 Prazo: 12 
(doze) meses. Independência/CE, 27 de setembro de 2022 - Secretaria de Saúde. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUEIRAS 

EXTRATO DE CONTRATO 

Tomada de Preços N9 5/22-TP-OBRAS - Contrato Nu 20221451. Contratante: Secretaria de 
Obras, Infraestrutura e Recursos Hidricos Contratada(o): Semas Imperium Serviços e 
Construções EIRELI - ME. Objeto: pavimentação em pedra tosca e drenagem superficial ern 
meio fio de concreto em ruas da Localidade de Baixa do Frade, Nova Graça, Olho D'agua 
dos Galvões, Grossos e Boa Esperança no Município de Ipueiras/CE. Valor Total: R$ 
2.450.711,43 (dois milhões, quatrocentos e cinquenta mil, setecentos e onze reais e 
quarenta e tres centavos) Programa de Trabalho: Exercicio 2022 Projeto 
0701.154520432.1.016 Construção, Reforma e Ampliação da Pavimentação, Classificação 
econômica 4.4.90.51.00 Obras e instalações, Subelemento 4.4.90.51.99, no valor de R$ 
2.450.711,43 Vigência: 26 de Setembro de 2022 a 31 de Dezembro de 2022 Data da 
Assinatura do Contrato: 26 de Setembro de 2022. Ipueiras/CE, 27 de Setembro de 2022. 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Ne S/22-TP-OBRAS 

O Município de Ipueiras • CE, através do Ordenador de Despesas da Secretaria 
de Obras, Infraestrutura e Recursos Hidricos, Adjudica e Homologa a Tomada de Preços 
005/22-TP-OBRAS. Objeto: pavimentação em pedra tosca e drenagem superficial em meio 
fio de concreto em ruas da Localidade de Baixa do Frade, Nova Graça, Olho D'agua dos 
Galvdes, Grossos e Boa Esperança no Município de Ipueiras/CE. Para a empresa Semas 
Imperium Serviços e Construções EIRELI - ME, CNPJ: 21.636.670/0001-79, com o valor 
global de RS 2.450.711,43 (dois milhões, quatrocentos e cinquenta mil, setecentos e onze 
reais e quarenta e três centavos). 

Ipueiras/CE, 27 de Setembro de 2022. 
LUCAS MATOS DE ABREU OLIVEIRA 

Presidente 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAKUBA 

AVISO 

Convocação para Propostas Adicionais - Dispensa de Licitação N 2022.09.26.01. 
A Secretaria de Administração da Prefeitura Municipal de Irauçuba - torna 

público o interesse da Administração em obter propostas adicionais de eventuais 
interessados na Dispensa de Licitação N° 2022.09.26.01, cujo objeto é a Contratação de 
Pessoa Jurídica para prestação de serviços profissionais relacionados ao inventario de bens/ 
levantamento patrimonial de bens móveis permanentes (mobiliário, veículos, máquinas, 
implementos e ferramentas) imóveis e domínio público ao Municipio de Irauçuba - CE, de 
responsabilidade da Secretaria de Administração do Municipio de Irauçuba - CE, tudo 
conforme especificações contidas no Termo de Referência e no Modelo de Proposta de 
Preços o qual encontra-se disponível nos seguintes endereços eletrônicos: 
http://www.diariomunicipal.com.br ou http://iraucuba.ce.gov.br. Os interessados deverão 
encaminhar a Proposta de Pregos com valor global inferior ao menor preço encontrado ate 
o momento: R$ 80.526,00 (oitenta mil quinhentos e vinte e seis reais), através do e-mail: 
comprasgraucuba.ce.gov.br, ate as 17:00h do dia 03 de outubro de 2022. 

Irauçuba/CE, 27 de setembro de 2022. 
MARIA JOSIANE CARNEIRO BRAGA 

Secretária de Administração do Municipio de lrauçuba 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA 
AVISO DE ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Ne 1202.08.30.001PE 

Modalidade: Pregão Eletrônico/Registro de Preços N2 1202.08.30.001PE. Objeto: Constitui 
Objeto Aquisição de material didático para o projeto Educação Física Escolar destinados 
aos alunos e professores dos anos finais do ensino fundamental, para suprir as 
necessidades da secretaria municipal de Educação de Itaitinga/CE, Empresa Vencedora: C 
Editora Peter ROHL LTDA CNPJ: 12.529.451/0001-08 com Valor Global: 
351.842,20(trezentos e cinquenta e um mil oitocentos e quarenta e dois reais e vinte 
centavos), Adjudico a Licitação na Forma da Lei N9 8.666/93. 

Itaitinga - CE, 13 de Setembro de 2022. 
EDUARDA ALMEIDA SILVESTRE 

Pregoeira 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N9 1202.08.30.001PE 

Modalidade: Pregão Eletrônico/Registro de Preços N9 1202.08.30.001PE. Objeto: Constitui 
Objeto Aquisição de material didático para o projeto Educação Física EscolaOestinada alas 
alunos e professores dos anos finais do ensino fundamental, para suprir as nétissItrades 
Secretaria Municipal de Educação de Itaitinga/CE, Empresa Vencedora: C Editori?eter Ensfir 
LTDA CNPJ: 12.529.451/0001-08 com Valor Global: 351.842,20 (trezentos e cinqueftta e um 
mil oitocentos e quarenta e dois reais e vinte centavos) Homologo a Licitação na folYiuvda • Lei N9 8.666/93. 

Itaitinga - CE, 26 de setembro de 2022. 
MARIA GORETTI MARTINS FROTA 

Ordenadora de Despesa da Secretaria de Educação 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ne 23/2022-PE 

A Prefeitura Municipal de Itarema-CE, através das diversas Secretarias 
Municipais, comunica aos interessados que estará abrindo Licitação na Modalidade Pregão 
Eletrônico Nu 23/2022-PE, cujo Objeto é o Registro de Preço para Aquisição de material de 
higiene e limpeza, junto as diversas Secretarias do Municipio de ltarema, Ceara. Estando 
Aberto o Prazo para Cadastramento de Propostas, de 29 de Setembro a 10 de Outubro de 
2022; Abertura das Propostas: 11 de Outubro de 2022, as 08h30min; Fase de Disputa de 
Lances: 11 de Outubro de 2022, as 09h. 0 referido Edital poderá ser adquirido nos 
Endereços Eletrônicos: www.licitacoes-e.com.br, www.tcesce.gov.bAlicitacoes e 
www.itarema.ce.gov.br. Informações pelo Telefone: (88) 3667.1133 e E-mail: 
licitacaogaitarema.ce.gov.br. 

Itarema-CE, 27 de Setembro de 2022. 
INEZ HELENA BRAGA 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA 

AVISO DE ADIAMENTO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ne 2022.09.08.01- PERP 

A Equipe de Apoio da Prefeitura de laguaruana - CE, torna público, que a 
abertura do processo de Pregão Eletrônico ri9 2022.09.08.01- PERP, tendo como objeto o 
Registro de Preços para futura e eventual aquisição de medicamentos, insumos e material 
hospitalar para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, com data de 
abertura anteriormente marcada para o dia 28 de setembro de 2022, as 09:00h, restou-se 
adiada para o dia 13 de outubro de 2022, as 09:00h, uma vez que existirão correções no 
Termo de Referência, que influenciarão na elaboração das propostas, conforme art. 21, 44* 
da Lei n° 8.666/1993. 

Jaguaruana/CE, 27 de setembro de 2022. 
JOEFERSON MOREIRA DA SILVA 

Equipe de Apoio 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
PREGÃO ELETRÔNICO W 2022.09.06.2 

0 Pregoeiro Oficial do Municipio de Juazeiro do Norte, Estado do Ceara, no uso 
de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que concluiu 
o julgamento final do Pregão N0 2022.09.06.2, sendo o seguinte: LICITANTES VENCEDORES 
- FORTLEV INDUSTRIA E COMERCIO DE PLÁSTICOS LIDA inscrito no CNPJ n9
10.921.911/0001-05 classificado(a) no lote 1 totalizando o valor de RS 270.752,36 
(duzentos e setenta mil setecentos e cinqüenta e dois reais e trinta e seis centavos), GMF 
SERVIÇOS E MATERIAIS DE CONTRUÇOES LIDA inscrito no CNPJ n9 35.875.067/0001-54 
classificado(a) no lote 4 totalizando o valor de RS 63.469,40 (sessenta e três mil 
quatrocentos e sessenta e nove reais e quarenta centavos) e PALÁCIO DAS BOMBAS LIDA 
inscrito no CNPJ ne 17.918.824/0001-48 classificado(a) no lote 2 totalizando o valor de R$ 
260.000,00 (duzentos e sessenta mil reais), o lote 3 restou Fracassado. As empresas 
vencedoras foram declaradas habilitadas por cumprimento integral as exigências do Edital 
Convocatorio. Maiores informações no endereço eletrônico: blIcompras.com, por 
intermédio da Bolsa de Licitações do Brasil (LILL). Informações poderão ser obtidas ainda 
pelo telefone (88)3199-0363. 

Juazeiro do Norte/CE, 26 de Setembro de 2022. 
MARCOS WESLEY LEITE TAVARES 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANAO 

EXTRATO DO CONTRATO 

Extrato do Contrato N9 1010.22.09.20.01, referente à Tomada de Preços N2 10.022/2022-
TP. Partes/signatários: Prefeitura Municipal de Maracanaii-Ceara, através da Secretaria de 
Infraestrutura, Mobilidade e Desenvolvimento Urbano e a empresa P2 Engenharia e 
Construção Civil LIDA, cujo objeto é a Contratação de empresa visando a drenagem, 
terraplanagem e pavimentação da Rua 12 e drenagem das Ruas 03, 05 e 11, Bairro 
Residencial, em Maracanaú/ce. Prazo de Vigência do Contrato: 12 (doze) meses. Valor 
Global de AS 791.465,22 (setecentos e noventa e um mil, quatrocentos e sessenta e cinco 
reais e vinte e dois centavos). Data do contrato: 20 de setembro de 2022. 

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE UCITAÇAO 

Extrato resumido do processo de Inexigibilidade de Licitação n9 1490.22.0927.01 - 
Chamada Pública Ne 14.009/2022-01P. Objeto: credenciamento de empresa especializada 
para realização de serviços de assistência à saúde, na area de radiologia, compreendendo 
exames de mamografia, densitometria óssea e tomografia computadorizada, para 
complementar a rede assistencial de saúde do Município de Maracanaú. Credenciado: 
Hospital Campos Elision, inscrito no CNN n9 03.963.412/0001-15. Valor Global: R$ 
510.737,40 (quinhentos e dez mil, setecentos e trinta e sete reais e quarenta centavos). 
Dotação: 1490.10.302.1201.2069 - 3.3.90.39.50 - fonte 1600000000. Fundamentação legal: 
Artigo 25, caput, da Lei n9 8.666/93 e suas alterações. Declaração de Inexigibilldade: 
emitida pela Comissão Permanente de Licitação e Ratificada pelo Sr. Jaime Lima de 
Carvalho, na qualidade de Secretario Executivo da Secretaria de Saúde de Maracanati, em 
27 de setembro de 2022. Maracanaii-CE, 27 de setembro de 2022. 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Ne 08.002/2022-TP 

Modalidade: Tomada de Preços n9 08.002/2022-TP. Objeto: Contratação de empresa 
visando a restauração do instituto Sao Jose, em Maracanati/CE. Vencedor: Dimensional 
Locações e Serviços EIRELI - ME, inscrita na CNPJ n9 07.432.752/0001-70, que apresentou o 
valor global de PS 974.858,20 (novecentos e setenta e quatro mil, oitocentos e cinquenta e 
oito reais e vinte centavos). Homologo e Adjudico a licitação na forma da Lei 09 8.666/93. 

Maracanati - CE, 21 de setembro de 2022. 
ANTONIO NILSON GOMES MOREIRA 
Secretario Executivo de Educação. 

G) Este documeoto pod* sr rote-ado no endereso elevOnro 
Intis://www.fnemeto/autentrcidedelPrnt, pro orrice 05302022092803212 

Document° asonado dignalmente conforme MP v' 2.203-2 de 24/08/2001 cp 
Que onstitui a Infraestrmura de Chaves eübecas &arena • iCP•Bresil. . 



• 

FSC 

MISTO 
Pe* waftId° 
a pa* do bald 

orpor•Mi. 

FSC°C12111:131 

• 

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SAKE 3 I ANO XIV N°196 I FORTALEZA, 28 DE SETEMBRO DE 20 2 ri 

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DO UMIRIM — AVISO DE LICITAÇÃO — TOMADA DE PREÇOS N° 06.00S$1022 - 
PRESIDENTE DA CPL TORNA PÚBLICO PARA CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS QUE, NESTE DIA 18 DE OUTUBRO 0E1023 AS), :31
09 HORAS, NA SEDE DA COMISSÃO DE LICITAÇÕES LOCALIZADA NA RUA MAJOR SALES, N° 28, CRUZEIRO, UMIRIM/C STARA 
REALIZANDO SESSÃO PARA RECEBIMENTO E ABERTURA DOS ENVELOPES COM DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO E PROPOSI*14§;  o9 
PREÇO PARA 0 OBJETO: CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA REFORMA DE PRAÇAS NO MUNICIPIO DE UMIRIM/' 
CE- SEDE E LOCALIDADES, CONFORME PROJETO BÁSICO. 0 EDITAL E SEUS AN EXOS ENCONTRAM-SE DISPONÍVEIS NO ENDEREÇO 
ACIMA, DAS 08:00 AS 12:00 HORAS OU PELO SITE ELETRÔNICO DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO CEARA (TCE/CE). UMIRIM/ 
CE, 27 DE SETEMBRO DE 2022. MARCELO WAGNER ALVES FERREIRA — PRESIDENTE DA CPL DO MUNICÍPIO DE UMIRIMJCE 

**• •4.• 
INSTITUTO DRAGÃO DO MAR 

AVISO DE LICITAÇÃO 
ORIGEM IDM 

Pregão Eletrônico n° 2022047/ IDM 
0 Instituto Dragão do Mar empresa privada, sem fins lucrativos, inscrita no CNPJ-MF sob o n°02.455.125/0001-31, em Fortaleza - CE convoca os 
interessados para participarem no dia 14/10/2022k09h30min de Pregão Eletrônico objetivandoaquisição de serviços de intemet e conectividade entre o 
IDM sede e suas unidades,conforme condições estabelecidas em Edital disponivel nos endereços eletrônicos: www.idm.org,bre www.licitacoes-e.com.br, 
em Fortaleza,28dese1embrode2022. 

Antonio Paulin° de Albuquerque Neto 
PREGOEIRO 

*44 *** *•* 
ESTADO DO CEARA PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITE AVISO DE ADIAMENTO TOMADA DE PREÇOS N° 0806.02/2022 A 
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura do Município de Baturité/CE comunica aos interessados o ADIAMENTO da abertura das 
Propostas de Preços da licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS N°0806.02/2022, com o seguinte objeto: PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA 
TOSCA EM DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE BATURITE/CE, CONFORME PROJETO BÁSICO, para o dia 05 de outubro de 2022, As 
Ilh. Maiores informações poderão ser obtidas na Sede da Comissão de Licitação, localizada I Travessa 14 de Abril, SIN, Centro, Baturité/CE, no 
horário de 08h As 12h. Nylmara Gleice Moreira de Oliveira - Pregoeira 

*0* *•• •** 
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Jaguaruana — Aviso de Adiamento. A Equipe de Apoio da Prefeitura de Jaguaruana — CE, torna público, 
que a abertura do processo de Pregão Eletrônico n° 2022.09.08.01- PERP, tendo como objeto o Registro de Preços para futura e eventual aquisição de 
medicamentos, insumos e material hospitalar para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, com data de abertura anterionnente marcada 
para o dia 28 de setembro de 2022, As 09:00h, restou-se adiada para o dia 13 de outubro de 2022, As 09:00h, uma vez que existirão correções no Termo de 
Referencia, que influenciarão na elaboração das propostas, conforme art. 21, §4° da Lei n°8.666/1993. Jaguaruana/Ce, 27 de setembro de 2022. Equipe 
de Apoio. 

•** *0* *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barro - Aviso de Licitação — Pregão Eletrônico n°2022.09.27.1. Realizará Licitação, através da plataforma 
eletrônica www.blIcompras.com, cujo objeto é a contratação de serviços especializados a serem prestados na implantação, treinamento, migração de banco 
de dados e licença de uso de sistema informatizado (Software) de Folha de Pagamento — Gestão RH (Web), junto a Secretaria Municipal de Administração 
e Cidadania de Barro/CE. Abertura: 14 de outubro de 2022, As 09:30 horns. Inicio de acolhimento das propostas comerciais ocorrerá a partir do dia 29 de 
setembro de 2022. As 09:30 horas. Maiores informações e entrega de editais no endereço eletrônico: www.blIcompras.com, por e-mail: licitacao@barro. 
ce.gov.br, ou pelo telefone (88) 3554-1612. Barro/CE, 27 de setembro de 2022. Heitor Fernandes Felix — Pregoeiro. 

*.• *** 
Estado do Ceara — Prefeitura Municipal de Morrinhos. 0 Pregoeiro do Municipio de Moninhos, torna público para conhecimento dos interessados, 
que encontra-se Aberta para Cadastramento de Propostas de Preços e documentação para a Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico N°2809.01/2022, 
que será realizado no dia II de Outubro de 2022, As 08h30min, (Horário de Brasilia) no Portal: www.bbmnetlicitacoes.com.br, conforme especificado no 
Edital, com o seguinte Objeto Registro de Pregos para futuras e eventuais aquisições de géneros alimentícios pare a alimentação escolar, junto a Secretaria 
de Educação, Cultura e Desporto do Município de Morrinhos, o qual encontra-se na Integra no Comissão de Licitação, no endereço eletrônico acima, bem 
como site: municipiosice.ce.gov.brAicitacoes/. Morrinhos — Ce, 27 de Setembro de 2022. Jorge Luiz da Rocha — Pregoeiro. 

*0* *0* *** 
ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO — AVISO DE LICITAÇÃO — CONCORRÊNCIA N° 2022.09.16.1. Presidente 
da Comissão de Licitação do Município de Crato/CE toma público para conhecimento dos interessados que, neste dia 31 de outubro de 2022 As 08h30min, 
na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n Bairro Centro - Crato/CE, estari realizando sessão para recebimento e abertura 
dos envelopes com documentos de habilitação e propostas de preços para o objeto: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA 
PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA EM DIVERSAS RUAS NO MUNICIPIO DE CRATO/CE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço 
acima, das 08h00rnin As 14h00min ou através do site: www.tee.ce.gov.br. Crato/CE, 27 de setembro de 2022. Valéria do Carmo Moura — Presidente. 

*0* *0* *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Assark - Aviso de Julgamento de Proposta de Preços — Concorrência n°2022.07.11.1. A Comissão 
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Assare/CE, no uso de suas atribuições legais, toma público, para conhecimento dos interessados, que 
concluiu o julgamento da fase de propostas de pregos referente ao Certame Licitaterio, na modalidade Concorrência n°2022.07.11.1, apes análise técnica 
da mesma, sendo o seguinte, a empresa: Lima & Pereira Construções EIRELI sagrou-se vencedora da presente licitação, por apresentar melhor preço. 
Maiores Informações: Sala da Comissão de Licitação, sito na Rua Dr. Paiva, n°415, Vila Mota, no horário de 08:00 is 12:00 horas ou ainda pelo Telefone: 
(88) 3535-1613. Assaré/CE, 27 de setembro de 2022. Mickaelly Lohane Morais Tributino - Presidente da Comissão Permanente de Licitação - CPL. 

• *•* *sq. 
Estado do Ceará —Autarquia de Desenvolvimento do Turismo, Mobilidade e Qualidade de Vida de Jericoacoara-ADEJER1 da Prefeitura Municipal 
de Jijoca de Jericoacoara - Extrato de Ratificação Dispense de Licitação N°006/2022. Objeto: aquisição de cones de sinalização, para atender as 
necessidades da Autarquia de Desenvolvimento do Turismo, Mobilidade e Qualidade de Vida de Jericoacoara-ADEJER1 Contratada: DFRAN Tecnologia 
em Sinalização Viária LTDA. Valor RI 11.842,25 (onze mil oitocentos e quarenta c dois reais c vinte e cinco centavos). Fundamentação: art. 24, inc. II. 
Ratificação em 27/09/2022. Benedita Neta da Silva - Superintendente da ADEJER.I, 27 de Setembro de 2022. Rita Erica Rodrigues - Presidente da 
Comissão Permanente de Licitação. 

*0* •** *0* 
Estado do Ceará — Município de Sio Gonçalo do Amarante — Aviso de Abertura de Proposta de Preps — Tomada de Preços N°019.2022 — TP. 
0 Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Município de Sao Gonçalo do Amarante/CE torna público para conhecimento dos interessados, 
que diante da não apresentação de recursos administrativos e cumpridos os prazos processuais, realizará a abertura das propostas de preços das licitantes 
declaradas habilitadas na licitação supramencionada, ficando a sessão marcada para o dia 29 de Setembro de 2022 As 10h00min. São Gonçalo do Amarante/ 
CE, 27 de Setembro de 2022. Anderson Augusto da Silva Rocha — Presidente. 

*0* *** *•* 
Prefeitura Municipal de Quixadá. Contratante e signatário: Secretaria de Segurança Pública, Transito e Cidadania, Armstrong Braga Ferreira, Secretário. 
Extrato do contrato resultante do Pregão Eletrônico n°2022.07.25.01-PERP: n° 2022.07.25.1-01SSPTC - Valor global: RS 116.211,46 - Contratada: Comercial 
Vieira Costa LTDA, através de sua representante legal, a Sm. Joelma Machado Oliveira. Objeto: Aquisição de fardamentos, acessórios, Equipamentos de 
Proteção Individual- EP1 e calçados para atender as necessidades da Guarda Civil Municipal-GCM e Agentes Municipais de Trânsito. PTIIZO de vigência: ate 
31/12/2022, a partir da data da assinatura do contrato. Data da assinatura do contrato: 21/09/2022. 



Q
u
a
rt

a
-,

te
ir
a
, 2

8
 c

ie
 s

e
te

m
b
ro

 d
e

 2
0

2
2

 

= 
C) 

TD 

U)

-E 1V,Iiv`8112 
c'? aliztrili
C,2; kg pliigim 
g4ig!aUt °It 

EY2^ 
s8101:1 Itspa• ilist ogg 

8 gii;istiP 11 
541qP 1/P. g 
:afplUgRell 

c2 11174111k 
(1) 8 SW PoS85 igpvIN ne 

" ASS S 

! CP. 

5 _ ah! 
2E14 2 .vo 
2 /2 3 E 

g Wia 
t .813wg., 

§4:18§1i2 
tirn g 3 'ta - ,?-
§0 
gs c§,t1.0 
gi 4 2 4S 2g .00 

<aae. 2
0 e 

sm 0 E:: 
.§00.2%g2 

* 
l gEt 

I;
Eze29t, 

Tit Mi 

l'ig5Mh 
¡is
815'qp,!!N 
JR 21.4 .;t0 eg ogivggj*E!Igs. 5,40 1

g3 
 

liP
g§:

gAg!IA-2 Ygi 
nWlgt'll 
111M1111 
1440.1 
!-421 fril 

i4h12 15,1S 

Aq1.41ill 
.q2 ui - 0 1 !ill / "a isgt 

e . 00
. i 

tillitiV11/41 - a ! 
e 

'' -I q' 1 liP1 2 
iligililill 

! bli1 4 13!- 1 P11.1111i11111111 
, 

Pi' riligip a i  W10,1;1301 3.L1 1414 •84! ,iii pli 341 1311111181i2g- 031fi l i  ci8. IT; Ifni -1 xsozli u_ _ z I .2:5 -;_. ,! )...1 
Idi1111/1! 120 li 1 aslIsiTI:011
11;r111/11 4112131114iligill11111 

ti / l'i-r1;4111114!Iiilli 1
V7i 1 1 3g1 

Z g 1,M . j 3121g1 491 
1.. . .T. J. gl E q2g 1 ;1 la i rosgpl . 21;

%C.i.21

mg -2glitagi 011A 11111 g"  i
10.i c'112 14! 0 1 g 

il ia jsi ll i i ii n l i l  i l 

hiiiiiilliiiiiii liill 

gigfpfpg 
:04tei 
isiEn;N! 
rsi8fIse 22.11 
talfaie22;, 
14111R11 vis 

191121 - 
1
. 
„t111!111 8 €, 

tegEfJd 12g,g01731,- 
a4otoll• 2 

Q 
4' 51 Z4W. 

g 


